
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 477 del 23/12/2020

UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI
OSPEDALIERI E SANITARI

EMERGENZA COVID-19 – PIANO VACCINALE ANTI-SARS-CoV2/COVID-19 PER I
LAVORATORI DELL’AORN DI CASERTA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/12/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Mariomassimo Mensorio - UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: M    P    P  E ERGENZA COVID-19 – IANO VACCINALE ANTI-SARS-CoV2/COVID-19 ER I
   LAVORATORI DELL’AORN DI CASERTA

r r U GAN A NE E P G AMMA NE E SE SPE A E EDi etto e  OC OR IZZ ZIO   RO R ZIO  D I RVIZI O D LI RI 
SAN AIT RI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la

struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n.241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6.bis della

Legge 241 del 1990 e s.m.i. 

Premesso 

che  il  Ministero  della  Salute,  unitamente  alla  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  all’Istituto

Superiore  di  Sanità,  all’AgeNaS  e  all’AIFA,  ha  emanato  in  data  12  dicembre  2020  il  PIANO

STRATEGICO  Vaccinazione  anti-SARS-CoV-2/COVID-19  -  Elementi di  preparazione  e  di

implementazione della strategia vaccinale;

che Il Piano strategico ministeriale riconosce la vaccinazione degli operatori sanitari e sociosanitari

quale condizione per garantire “la resilienza del servizio sanitario” e la classifica, dunque, quale

“priorità assoluta”;

Considerato

che la Regione Campania ha individuato 25 centri vaccinali temporanei;

che uno di tali centri è stato individuato nella AORN di Caserta;

che al centro dell’AORN saranno forniti, nel mese di gennaio 2021, n.2000 dosi di vaccino;

Rilevato

che,  a tal fine, l’AORN di Caserta ha avviato un’attività di ricognizione per stimare il  numero e

identificare i soggetti da sottoporre a vaccinazione su base volontaria;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

che tali soggetti saranno rappresentati, in prima istanza, dai lavoratori dipendenti di area sanitaria

e non, dai lavoratori somministrati e dai lavoratori dipendenti dalle Ditte fornitrici di servizi che

lavorano a diretto contatto con l’ambiente ospedalieri;

che, accanto alla ricognizione dei soggetti da vaccinare, l’AORN ha provveduto ad avviare le azioni

propedeutiche alla attivazione della sede vaccinale;

che tali attività prevedono, tra l’altro, la predisposizione di un Piano Vaccinale aziendale recante

indicazioni per fornitura, stoccaggio e somministrazione dei vaccini, informatizzazione dei processi

amministrativo-sanitari, vigilanza e sorveglianza immunologica, formazione e comunicazione; 

Visto

il d  P M   P    di i i a g i a i ra i iocumento “ ANDE IA COVID-19: IANO VACCINALE”, che sc pl n l spett ope t v
r a i i  a  el t v r i ra  aggi   i i ra i  d i  a i i  i r a i a i  d i  r ifo n tu , stocc o e somm n st z one e v cc n , nfo m t zz z one e p ocess
a i i ra i a i ari  igi a a  r g ia a i gi a  r a i   i a imm n st t vo-s n t , v l nz e so ve l nz mmunolo c , fo m z one e comun c z one;

Ritenuto

di d r ad ar   a  r a  i  d  P M   P  ove ott e con tto fo m le l ocumento “ ANDE IA COVID-19: IANO VACCINALE”,
r r ir  a i g i a ri i r a i   i i  i i i r i a a i a i  a i idpe fo n e tutt l tto nte ess t tutte le not z e ut l ne ent l v cc n z one nt -Cov -19;

Attestata
a gi i i  d a r  r a    r  a a r a i a ig  i  a ria  L le tt m tà ell p esente p opost , che è confo me ll no m t v v ente n m te ;

PROPONE

.1 i  ad ar  r a  i  d  P M   P   D ott e fo m lmente l ocumento “ ANDE IA COVID-19: IANO VACCINALE”, che
di i i a  g i  a i  ra i i  r a i i  a  sc pl n l spett ope t v el t v r i ra  aggi   i i ra i  d i  a i ifo n tu , stocc o e somm n st z one e v cc n ,
i r a i a i  d i  r i  a i i ra i a i ari  igi a a   r g ia a  i gi anfo m t zz z one e p ocess mm n st t vo-s n t , v l nz e so ve l nz mmunolo c ,

r a i   i a ifo m z one e comun c z one;
.2 i ra r  ia d a r  d i ra i  a a i  di ri i d a gi  a a ia  a aD t smette e cop ell p esente el be z one ll Un tà C s ell Re one C mp n , ll

ir i  ra  r a a d a a   i  rdi a  d  i a a i ari  gi a  aiD ez one Gene le pe l Tutel ell S lute e l Coo n mento el S stem S n t o Re on le,
ir ri di i ar i  ai ir ri a i i d  . . .  a  gi  i da aD etto D p t mento, D etto /Respons b l elle UU OO CC e l Colle o S n c le;

.3 d r  a r  d i ra i  i dia a  g i i  r rg a.Ren e e l p esente el be z one mme t mente ese u b le, pe l’u enz

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Gaetano Gubitosa

nominato con D.G.R.C. n.76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  della  U.O.C.  Organizzazione  e

Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati: 

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico   _____________________________________ 

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara ______________________________________                 

DELIBERA

Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

.1 i  ad ar  r a  i  d  P M   P   D ott e fo m lmente l ocumento “ ANDE IA COVID-19: IANO VACCINALE”, che
di i i a  g i  a i  ra i i  r a i i  a  sc pl n l spett ope t v el t v r i ra  aggi   i i ra i  d i  a i ifo n tu , stocc o e somm n st z one e v cc n ,
i r a i a i  d i  r i  a i i ra i a i ari  igi a a   r g ia a  i gi anfo m t zz z one e p ocess mm n st t vo-s n t , v l nz e so ve l nz mmunolo c ,

r a i   i a ifo m z one e comun c z one;
.2 i ra r  ia d a r  d i ra i  a a ir i  ra  r a a d a a  D t smette e cop ell p esente el be z one ll D ez one Gene le pe l Tutel ell S lute e

i  rdi a  d  i a  a i ari  gi a  ai  ir ri  di  i ar i  ail Coo n mento el S stem S n t o Re on le, D etto D p t mento,
ir ri a i i d  . . .  a  gi  i da aD etto /Respons b l elle UU OO CC e l Colle o S n c le;

.3 d r  a r  d i ra i  i dia a  g i i  r rg a.Ren e e l p esente el be z one mme t mente ese u b le, pe l’u enz

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Gaetano Gubitosa

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo






















































































































		OTTAIANO MAURO




